ДДМИНИСТРДЦИЯ КРДСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

пос.стрелка
от 43. об . sDf !,

о запрете выжигания сухой растительности и разведения костров
на территории Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района

в соответствии с Федеральными законами от б октября 2003 года

Jф 131-ФЗ коб общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации>>, от 21 декабря |994 года м 69-Фз (о пожарной

безопасности)' В целях предотвращения угрозы возникновения пожаров от

поджогов сухой растительности и разведения костров в лесополосах, на полях и

на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесополосам, к

защитным и озеленительным насаждениям, а также к строениям и сооружениям

на территориях населенных пунктов Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района:
1. Запретить выжигание сухой растительности на полях и на земельных

участках примыкающим к лесополосам, к защитным и озеленительным

насаждениям, а также к зданиям и строениям на террИторияХ населённыХ

пунктов Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.
z.Зurр.r"r" разведение костров, сжигание мусора в пожарОопасноЙ

близости от лесополос и населённых пунктов Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района.
з. Рекомендовать собственникам, землепользователяМ и арендатораМ

земелънЫх )л{астКов уничТожатЬ сухуЮ растителъность безогневым способом,

принимать меры по недопущению несанкционированного поджога сухой

растителъности и случайных возгораний.
4. Председателям территориzrлъного общественного самоуправJIения

организовать информирование населения населённых пунктов

краснострельского сельского поселения Темрюкского района о запрете

проведения выжигания сухой растителъности, мусора и р€tзведения костров,

путём распространение среди насеJIения и размещение'в местах общего

поJIьзования населенных пунктов соответствующих предупреждений и памяток

о соблюдении пожарноЙ безопасности.
5. Отделу имущественно-правовых отношений администрации

KpacHocTp.n".*oio ..oi'"*o.o поселения Темрюкского района (Гриценко)

Nь Уf-L

ОПУбликовать настоящее распоряжение в средствах IчIассовой информации и
РаЗМеСТИТЬ на официальном саЙте администр ации Краснострельского сельского
ПОСеЛеНия Темрюкского раЙона в информационно-телекоммуникационной
сети <<Интернет>>.

б. Контроль за выполнением
собой.

шастояIцегQ распоряжения оставJUIю за

Глава Краснострельского сельс
поселения Темрюкского район С.А.Глущенко

ы

БщиЙ
отдЕл